
 
 

 
EDIÇÃO Nº 212 – Segunda-feira, 14 de Março de 2022 Página 1 de 2 

 

EDIÇÃO Nº212 – Segunda-feira, 14 de março de 2022 

 
 
 

 
LICITAÇÕES 
 
 
Processo Licitatório Nº001/2022 - Tomada de Preços nº001/2022 
 Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do novo 

prédio do CRAS Esperança, conforme anexos deste edital, incluindo o fornecimento 
de materiais, equipamentos e mão de obra. 
 - Termo de Adjudicação 
 - Termo de Homologação  
 
 
 
Processo Licitatório Nº013/2022 - Pregão Eletrônico nº007/2022 
 Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para a atenção primária de Ribeirão Vermelho-MG, recurso 
da resolução SES/MG nº 7555 de 17 de junho de 2021, para estruturação e 
organização das equipes de Estratégia de Saúde da Família do município, conforme 
especificado no Anexo II da mesma nos termos da proposta do Ministério da Saúde 
nº 1320.01.0063747/2021-94 para atender às necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, nas quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de 
referência). 
 - Errata 
 
 
 
 
 
DECRETOS 
 
 
- Decreto nº3.045 de 14 de março de 2022 

 Altera cronograma do Processo Seletivo - Edital 001/2022 SMS, para 
contratação por tempo determinado para a função de Dentista do PSF 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
EDIÇÃO Nº 212 – Segunda-feira, 14 de Março de 2022 Página 2 de 2 

 

EDIÇÃO Nº212 – Segunda-feira, 14 de março de 2022 

 
 
 
 
PROCESSOS SELETIVOS 
 
EDITAL Nº001/2022 - Secretaria Municipal de Saúde 

 Contratação por prazo determinado para o preenchimento das vagas para o 
cargo de Dentista do PSF, conforme Lei Municipal 1592/2017 que dispõe sobre 
contratação temporária por excepcional interesse público, e Lei Complementar 
Municipal nº041/2009 e suas alterações posteriores. 
 - Ata de Análise de Documentação 
 - Ata de Análise de Currículo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Links de Acesso: 
 
Licitações: 
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022.asp?pag=
70 
 
Decretos: 
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergI
dData=undefined&generica= 
 
Processos Seletivos: 
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=20&idExer=32&per
gIdData=undefined&generica=  

http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022.asp?pag=70%20
http://www.transparenciamg.com.br/ribeiraovermelho/cont_pag8_ano2022.asp?pag=70%20
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=1&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=20&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=%20
http://docbox.com.br/ribeiraovermelho/getDocsSearch.php?form=20&idExer=32&pergIdData=undefined&generica=%20

